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Sammanfattning 

Den 16 juli 2025 presenterade kommissionen sitt förslag till en ny flerårig 

budgetram (Multiannual Financial Framework, MFF) för åren 2028–2034. I detta 

förslag anges att ett nytt ramverk för uppföljning av budgetutgifter och resultat 

samt andra horisontella regler för unionens program och verksamheter införs. 

Myndigheten för civilt försvar anser att syftet med förslaget i stort, dvs. att styra 

budgeten utifrån prestationer snarare än kostnader samt att harmonisera, 

systematisera och synliggöra uppföljning av budgeten är positivt. Det är en fördel 

att övergripande principer samt kommunikationskrav är samlade i ett regelverk 

eftersom det underlättar för sökanden av EU-finansiering. Vidare är det positivt 

med mål som bidrar till EU:s klimat-och miljöåtaganden. 

Myndigheten för civilt försvar bedömer samtidigt att förslaget kan innebära ett 

omfattande och detaljerat ramverk för uppföljning, övervakning, rapportering och 

utvärdering. Med tanke på att den föreslagna nationella finansieringen för fonder 

under delad förvaltning i utvecklade regioner höjs till minst 60 procent, finns det 

enligt myndigheten skäl att i möjligaste mån försöka minska den administrativa 

bördan för sökanden. Myndigheten för civilt försvar efterfrågar en genomlysning 

av förslagets utformning i enlighet med KOM:s riktlinjer om Better Regulation. 

Bilaga 1 

Myndigheten för civilt försvar anser att de indikatorer som rör civilskydd och 

rescEU (nr 402 och 403) överlag fyller sitt syfte. Dock är det något otydligt vad 

som åsyftas i den första punkten gällande raderna (402 och 403) i kolumnen 

resultatindikatorer. Av formuleringen kan utläsas att även nationella resurser som 

inte är registrerade i civilskyddspoolen innefattas i indikatorn, vilket rimligtvis inte 
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borde vara fallet. Ett alternativt förslag till formulering Antal tillgängliga resurser i 

rescEU samt insatskapaciteter i Civilskyddspoolen. 

En ytterligare kommentar gäller formuleringen Ytterligare befolkning som omfattas 

av skyddsåtgärder i samma kolumn, rad 403. Formulering bör ändras till 

förslagsvis ökad andel av, eller ökad mängd befolkning ska omfattas. 

Behov av fördjupad analys 

Myndigheten för civilt försvar skulle önska att utformningen av portalen ses i 

ljuset av att vissa av uppgifterna redan omhändertas i kommissionens SEDIA 

portal. Det framstår som viktigt att dessa harmoniseras för att underlätta för 

sökanden av EU-finansiering. Myndigheten för civilt försvar önskar en fördjupad 

analys av hur kommissionen kommer tillse att systemen är effektiva, 

användarvänliga och ändamålsenliga för medlemsstater och sökanden av EU- 

finansiering. 

I detta ärende har Överdirektör Anna Starbrink beslutat. Sofia Wennberg Di 

Gasper har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 

avdelningschefen Sara Myrdal, enhetschefen Karolina Rydell Winbo deltagit. 

Anna Starbrink Sofia Wennberg Di Gasper 
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